

Sukevan äänestysalueen arvioiminen pieneksi äänestysalueeksi

Keskusvaalilautakunta 07.06.2024 § 25
49/00.00.00.01/2024

Valmistelija: keskusvaalilautakunnan sihteeri

Vaalialaisuuden turvaamiseksi keskusvaalilautakunnan on määrättävä, että pienissä äänestysalueissa annetut äänestysliput on laskettava joko saman äänestysalueen ennakoääneten kanssa tai yhdessä kunnan jonkin muun äänestysalueen taikka joidenkin muiden äänestysalueiden äänestyslippujen kanssa.

Äänestysalue on pieni jos keskusvaalilautakunta perustellusti arvioi ennen vaalipäivää, että äänestysalueella käy vaalipäivänä vähemmän kuin 50 äänestäjää. Keskusvaalilautakunnan tulee päättää, että kyseisen äänestysalueen ennakoäänet ja vaalipäivän äänet lasketaan yhdessä.

Arvio vaalipäivänä äänestävien lukumäärästä voidaan tehdä jo ennakoäänestyksen päätyttyä vaalipäivää edeltävänä tiistaina ja on viimeistään tehtävä vaalipäivää edeltävänä perjantaina. Koska kyseessä on arvio, merkitystä ei ole sillä, että loppujen lopuksi äänestysalueella todettaisiinkin äänestäneen vaalipäivänä 50 henkilöä tai tätä enemmän. Äänestäneiden todellinen määrä selviää vasta vaalitoimituksen päätyttyä.

Sukevan äänestysalueen äänestäjien määrät ovat olleet vähenemään päin. Arvio äänestäjien määrästä vaalipäivänä tullaan tekemään keskusvaalilautakunnan kokouksessa perjantaina 7.6.2024. Keskusvaalilautakunnan on ilmoitettava mahdollisimman pian, viimeistään vaalipäivää edeltävänä lauantaina klo 12 vaalipiirilautakunnalle, että kyseisen äänestysalueen ennakoäänet ja vaalipäivän äänet lasketaan yhdessä.

Jos yhden äänestysalueen ennakoäänet ja vaalipäivän äänet lasketaan yhdessä, keskusvaalilautakunnan on päätettävä, miten yhdistäminen suoritetaan. Mahdollista on, että keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen vievät ennakoäänet vaalipäivänä äänestysalueen vaaliurnaun, jolloin äänestysalueen kaikkien äänestyslippujen laskennasta vastaa vaalilautakunta normaalin vaalipäivän äänestyksen alustavan laskennan yhteydessä.

Keskusvaalilautakunnan on ilmoitettava äänestysalueen vaalilautakunnalle se kellonaika vaalipäivänä, jolloin keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sekä yksi muu jäsen tuovat vaalikuoret äänestysalueelle.

Päätösesitys

Puheenjohtaja:

Keskusvaalilautakunta tekee arvio, onko Sukevan äänestysalue pieni äänestysalue. Jos Sukeva todetaan pieneksi äänestysalueeksi, keskusvaalilautakunta määrää miten asian kanssa toimitaan.

Päätös

Keskusvaalilautakunta:

Keskusvaalilautakunta perustellusti arvioi, että Sukevan äänestysalueella käy vaalipäivänä vähemmän kuin 50 äänestäjää ja arvioi näin Sukevan äänestysalueen pieneksi äänestysalueeksi. Asiassa toimitaan Oikeusministeriön Vaaliohje 1, vaihtoehto 2 mukaan. Tämä tarkoittaa, että keskusvaalilautakunta vie äänestysliput

äänestysalueen vaaliurnaon vaalipäivänä. Tällä tavoin äänestysalueen äänestäjien antamat ennakoäänet sekoittuvat vaalipäivän ääniin ja äänestysalueen kaikkien äänestyslippujen alustavan laskennan suorittaa vaalilautakunta. Tuloslaskentajärjestelmässä ja tilastoissa äänestysalueen kaikki äänet merkitään vaalipäivän ääniksi.
